
MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA
Y DEPORTE

 SECRETARÍA GENERAL DE  UNIVERSIDADES

           En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, le notifico que, en
ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 27 bis del Real Decreto 1393/2007, de
29 de octubre, sucesivamente modificado, por el que se establece la ordenación de las
enseñanzas universitarias oficiales, el Consejo de Universidades, a través de su Comisión
de Verificación y Acreditación, ha dictado la siguiente resolución:

           "El artículo 24.2 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, en la redacción dada
al mismo por el Real Decreto 967/2014, de 21 de noviembre, dispone que las universidades
deberán proceder a la renovación de la acreditación de sus títulos universitarios oficiales de
Máster en el plazo máximo de cuatro años, a contar desde la fecha de su verificación inicial
o de su última acreditación. A tales efectos, el artículo 27 bis del Real Decreto citado regula
el procedimiento a seguir.

           De conformidad con lo anterior, vista la solicitud de renovación de la acreditación del
título universitario oficial de Máster Universitario en Modelización e Investigación
Matemática, Estadística y Computación por la Universidad de La Laguna; la Universidad de
la Rioja; la Universidad de Oviedo; la Universidad de Zaragoza; la Universidad del País
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universidad Pública de Navarra, presentada por la
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, considerando que se han
cumplido los trámites previstos en la legislación mencionada, y analizado el informe, de
carácter favorable, emitido por la Unibasq-Agencia de Calidad del Sistema Universitario
Vasco, el Consejo de Universidades, a través de su Comisión de Verificación y
Acreditación, en su sesión del día 06 de junio de 2018,

HA RESUELTO:
                Renovar la acreditación del título universitario oficial de Máster Universitario en
Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación por la Universidad de
La Laguna; la Universidad de la Rioja; la Universidad de Oviedo; la Universidad de
Zaragoza; la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universidad
Pública de Navarra.

               Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse
reclamación ante la Presidencia del Consejo de Universidades, de acuerdo con lo dispuesto
en el apartado 7 del artículo 27 bis del Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el
que se establece la ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales."

Página 1

Rectorado de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ed

uc
ac

io
n.

go
b.

es
/c

id
 y

 e
n 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 (h

ttp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tra

ci
on

.g
ob

.e
s)

C
SV

: 2
98

66
34

77
77

74
97

11
93

49
34

7



MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA
Y DEPORTE

 SECRETARÍA GENERAL DE  UNIVERSIDADES

Madrid, a 06 de junio de 2018

El Subdirector General de Coordinación
y Seguimiento Universitario

Leonardo Caruana de las Cagigas

Página 2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ed

uc
ac

io
n.

go
b.

es
/c

id
 y

 e
n 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 (h

ttp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tra

ci
on

.g
ob

.e
s)

C
SV

: 2
98

66
34

77
77

74
97

11
93

49
34

7



MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA
Y DEPORTE

 SECRETARÍA GENERAL DE  UNIVERSIDADES

Resolución de 06 de junio de 2018, del Consejo de Universidades, en relación
con la renovación de la acreditación del título oficial de Máster Universitario
en Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación por la
Universidad de La Laguna; la Universidad de la Rioja; la Universidad de
Oviedo; la Universidad de Zaragoza; la Universidad del País Vasco/Euskal
Herriko Unibertsitatea y la Universidad Pública de Navarra (4314137)

           El artículo 24.2 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, en la redacción dada
al mismo por el Real Decreto 967/2014, de 21 de noviembre, dispone que las universidades
deberán proceder a la renovación de la acreditación de sus títulos universitarios oficiales de
Máster en el plazo máximo de cuatro años, a contar desde la fecha de su verificación inicial
o de su última acreditación. A tales efectos, el artículo 27 bis del Real Decreto citado regula
el procedimiento a seguir.

           De conformidad con lo anterior, vista la solicitud de renovación de la acreditación del
título universitario oficial de Máster Universitario en Modelización e Investigación
Matemática, Estadística y Computación por la Universidad de La Laguna; la Universidad de
la Rioja; la Universidad de Oviedo; la Universidad de Zaragoza; la Universidad del País
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universidad Pública de Navarra, presentada por la
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, considerando que se han
cumplido los trámites previstos en la legislación mencionada, y analizado el informe, de
carácter favorable, emitido por la Unibasq-Agencia de Calidad del Sistema Universitario
Vasco, el Consejo de Universidades, a través de su Comisión de Verificación y
Acreditación, en su sesión del día 06 de junio de 2018,

HA RESUELTO:
           Renovar la acreditación del título universitario oficial de Máster Universitario en
Modelización e Investigación Matemática, Estadística y Computación por la Universidad de
La Laguna; la Universidad de la Rioja; la Universidad de Oviedo; la Universidad de
Zaragoza; la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea y la Universidad
Pública de Navarra.

         Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse
reclamación ante la Presidencia del Consejo de Universidades, de acuerdo con lo dispuesto
en el apartado 7 del artículo 27 bis del Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el
que se establece la ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales.

Madrid, a 6 de junio de 2018

El Secretario del Consejo de Universidades

Página 3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ed

uc
ac

io
n.

go
b.

es
/c

id
 y

 e
n 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 (h

ttp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tra

ci
on

.g
ob

.e
s)

C
SV

: 2
98

66
34

77
77

74
97

11
93

49
34

7



MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA
Y DEPORTE

 SECRETARÍA GENERAL DE  UNIVERSIDADES

Jorge Sainz González

Página 4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ed

uc
ac

io
n.

go
b.

es
/c

id
 y

 e
n 

C
ar

pe
ta

 C
iu

da
da

na
 (h

ttp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tra

ci
on

.g
ob

.e
s)

C
SV

: 2
98

66
34

77
77

74
97

11
93

49
34

7


		2018-06-06T10:31:29+0200
	España




